MEMORANDO	SEI	Nº	25826540/2025	-	HMSJ.UTE.CPA

Joinville,	17	de	junho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Convocação	da	amostras	-	Pregão	Eletrônico	190/2025

Objeto:	Aquisição	de	brocas	e	lâminas	para	os	Craniótomos	NSK	(Primado	2)	do	Hospital	Municipal	São	José.

Prezados,

Venho	por	meio	deste,	encaminhar	a	análise	das	amostras,	conforme	tabela	abaixo:

Item Código Denominação Descrição
Unidade
de
Medida

Quantidade
de
Amostras

Amostra

1 29041
BROCAS/FRESAS
ESTRIADAS	OU
ESPIRAIS

MEDIDA	DE	1	MM	PARA
FECHAMENTO	DE
CRÂNIO	OU	SIMILAR;	OS
MODELOS	SERÃO
DEFINIDOS	NO
MOMENTO	DA
SOLICITAÇÃO,	DE
ACORDO	COM	O
PROSPECTO/CATÁLOGO
DO	FABRICANTE.

UNIDADE 01 Aprovada	-
SEI	25826386

2 29042 BROCAS/FRESAS
DIAMANTADAS

PARA	USO	EM	DRILL;	AS
MEDIDAS	SERÃO
DEFINIDAS	NO
MOMENTO	DA
SOLICITAÇÃO,	DE
ACORDO	COM	O
PROSPECTO/CATÁLOGO
DO	FABRICANTE.

UNIDADE 01 Aprovada	-
SEI	25826405

3 29043 BROCAS/FRESAS
CORTANTES

PARA	USO	EM	DRILL,	OS
MODELOS	E	DIÂMETROS
SERÃO	DEFINIDOS	NO
MOMENTO	DA
SOLICITAÇÃO,	DE
ACORDO	COM	O
PROSPECTO/CATÁLOGO
DO	FABRICANTE.

UNIDADE 01	 Aprovada	-
SEI	25826416

4 29044
BROCAS/FRESAS	PARA
USO	NO
CRANIÓTOMO
ADULTO

DEVE	POSSUIR	ENGATE
RÁPIDO,	SEM	O	USO	DE
CHAVES;	AS	MEDIDAS
SERÃO	DEFINIDAS	NO
MOMENTO	DA
SOLICITAÇÃO,	DE
ACORDO	COM	O
PROSPECTO/CATÁLOGO
DO	FABRICANTE.

UNIDADE 01 Aprovada	-
SEI	25826464

POSSUIR	ENGATE	TIPO
Memorando 25826540         SEI 25.0.048058-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marcos	Germano	Richartz,	Gerente,	em	26/06/2025,	às
08:12,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25826540	e	o	código	CRC	2FB27D0E.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.048058-0
25826540v6

5 29045 BROCAS	CRANIAIS
AUTO-STOP

HUDSON;	DEVE	POSSUIR
ENGATE	RÁPIDO,	SEM	A
NECESSIDADE	DE	USO
DE	CHAVES.

UNIDADE 01 Aprovada	-
SEI	25826479

6 29047 LÂMINAS	PARA	SERRA
SAGITAL

OS	MODELOS	SERÃO
DEFINIDOS	NO
MOMENTO	DA
SOLICITAÇÃO,	DE
ACORDO	COM	O
PROSPECTO/CATÁLOGO
DO	FABRICANTE.

UNIDADE 01 Aprovada	-
SEI	25826503

7 29048 LÂMINA	PARA	SERRA
RECIPROCANTE

OS	MODELOS	E
DIÂMETROS	SERÃO
DEFINIDOS	NO
MOMENTO	DA
SOLICITAÇÃO,	DE
ACORDO	COM	O
PROSPECTO/CATÁLOGO
DO	FABRICANTE.

UNIDADE 01 Aprovada	-
SEI	25826517

Memorando 25826540         SEI 25.0.048058-0 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 190/2025
ITEM: 1
29041 - BR O CAS / FRE SAS ESTR IAD AS OU ESP IRAIS ME D ID A DE 1 MM PAR A

FE C H AME NTO  D E  CR ÂN IO  OU  SIMILAR ; O S MO D E LO S SE R ÃO  D E F IN IDO S N O  MO ME N TO

I) A SOLICITAÇ ÃO.  DE  AC OR D O C OM O P RO SP E CTO  /  CATÁLO GO  D O  F ABR ICAN TE .

FORNECEDOR : Bhios Prod e serviços para apoio Clínico I.TDA

MARCA: Biometal

LOTE: 28344

REGISTRO (ANVISA): 80482490025

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

equada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (A SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: '

ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO : 190/2025
ITEM: 2

29042  - BR OC AS / F R E SA S D I AMAN T AD AS PARA USO EM D R ILL: AS ME D ID AS SE R ÀO

DE FINIDAS NO MO ME N TO DA SO LIC ITAÇ ÀO . DE AC O R D O C O M O PR OSPE CTO Í

CATÁLAG O  D O  F AB R IC AN TE

FORNECEDOR : Bhios Prod e serviços pata apoio Clínico LTDA

MARCA: Biometal

LOTE: 31781

REGISTRO (ANVISA): 80482490024

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIA ÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

4Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: 5  S I M ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

ASSINATURA-sQA-PROFISSIONAL/ CARIMBO

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO : 190/2025
ITEM: 3

29043) - BROC AS / FRE SAS C O R TAN TE S PARA USO EM DR ILL. O S MO D E LO S E

DIÂMETR O S SE R ÃO DE F IN IDO S N O MO ME N TO DA SO LIC ITAÇ ÃO , w , AC O R D O  C O M O

PR O SP E C TO  /  C ATÁLAG O  DO  FAB R IC ANTE .

FORNECEDOR : Bhios Prod e serviços para apoio Clínico LTDA

MARC A: Biometal

LOTE: 29593

REGISTRO (ANVISA): 80482490025

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA : N `± 2 7
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata -se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 190/2025
ITEM: 4
29 04 4  -  B RO CAS /  F RI-: SAS P AR A USO  N O CR AN IÓTOMO ADU LTO DE V E PO SSUIR  E NG ATE

RÁP ID O. SE M O USO DE CI-IAVES. AS ME D ID AS SE R ÃO DE FINIDAS NO MO ME N TO D A

SO LIC ITAÇ ÃO.  D E ACO R D O C OM O  P R OSP E CTO  /  C ATÁLAG O  D O  F AB RIC AN TE

FORNECEDOR : Bhios Pwd e serviços para apoio Clínico LIDA

MARCA: Biometal

LOTE: 33762

REGISTRO (ANVISA) :  80482490025

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM
Apontamentos:

4 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: , -

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (, 1M ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA W ) 2S

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 190/2025
ITEM: 5
290 45  -  B RO CAS C RANIAIS AU 'T' O- S'  "OP  P OSSUIR EN GATE  TIPO  H UD SO N:  DE VE  P OSSU IR

EN GATE  R ÁPIDO . SE M A N EC E SSID AD E D E USO DE  CH AV ES.

FORNECEDOR: Prion Tecnologia em Equipamentos LTDA

MARCA: SAFIRA

LOTE: 00000973

REGISTRO (ANVISA): 82602739004

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIA ÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( )Adequada Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

APROVA O PRODUTO: , ( ' SIM ( ) NÃO
CONCLUSÃO

JUSTIFICATIVA:

D A T A

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 190/2025
ITEM: 6
29047 - LÂMINAS P ARA SERRA SAG ITAL OS MODEL OS SERÃ O DEF INIDOS NO MOMENTO

DA SOLICITA Ç ÃO. DE ACORDO COM O PROSPECTO / C ATÁLO G O DO F ABRICANTE.

FORNECEDOR: Panamedical sistemas LTDA

REGISTRO (ANVISA): 102343700.51

MARCA: NSK

LOTE: 22X1

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

a d e q u a d a  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: Z Ú

Adequada ( ) Inadequada( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ) NÃO

JUSTIFICATIVA:
1:=

otorrin aringologia
D A T A : V 1 / ( - - y %  2 $ Ciro ' de abeça e Pescoço

ASSINATURA DO PROFISSIO MBO

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 190/2025
ITEM: 7
29044 - LÂMIN A PARA SE RR A REC IP ROC AN TE O S MO D E LO S E DIÂME TR O S SE R ÃO

DEF INIDOS NO MO ME N TO I)A SO LIC ITAÇ ÃO . DE AC O R D O C O M O PRO SPE CTO /

CATALOG O  D O  F AB R ICAN TE .

FORNECEDOR : Bhios Prod e serviços para apoio Clínico LTDA

MARCA: Biometal

LOTE: 34651

REGISTRO (ANVISA) :  80482499009

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(' )  Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO : SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA:L%1 /
Dr Agnaldo José

c torrjnolanne

ASSINATURA DO

	Memorando 25826540